

COMUNE DI AMANTEA

(Prov. di Cosenza)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE ISTRUZIONE

N° Registro del Serviz	zio <u>32</u> /2020			
N° Registro Generale 718		DATA ESECUTIVITÀ		
N° ALBO 79 Lel 14 FEB. 2020				
TRASMISSIONE A:	☐ SINDACO	SEGRETARIO	□ ALTRI	

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico per le scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di I grado del comune di Amantea. A.S. 2019/2020 - durata 60 giorni di servizio. Liquidazione delle spettanze dovute al Centro Servizi Srl a seguito della revoca dell'affidamento del servizio. CIG: 7651901476

L'anno DUEMILAVENTI il giorno 10 del mese di FEBBRAIO e nel proprio ufficio,

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE VII

PREMESSO CHE:

- con determina n. 266 del 30/12/2019 (R.G. 8, n. albo 13 del 09.01.2020) il nostro ufficio ha proceduto alla revoca dell'affidamento del "servizio di trasporto scolastico per le scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di I grado del comune di Amantea. A.S. 2019/2020 durata 60 giorni di servizio. CIG: 7651901476" all'Impresa "Centro Service Srl", con sede legale in Via Stazione n. 60, Soverato (CZ) P.IVA 03492660794, annullando in autotutela gli effetti della determina di affidamento n. 232 del 11/11/2019 (R.G. 1008, n. albo 670 del 11/11/2019), ai sensi degli artt. 21 e 22 del C.S.A. nonché dell'art. 109 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016;
- come riportato all'interno della predetta determina n. 266 del 30/12/2019, il Responsabile del Servizio ha deciso di riconoscere, ai sensi dell'art. 109 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, l'importo di € 3.713,12 oltre l'IVA al 10%, per complessivi € 4.084,43 per il servizio prestato dalla suddetta ditta in n. 6 giorni di servizio espletato. Per tale motive, si autorizzava il Sig. Gerardo Gagliardi, nato a Torre di Ruggiero (CZ) il 08/01/1950 (Cod. Fiscale GGLGRD50A08L240S), in qualità di rappresentante legale dell'Impresa "Centro Service Srl", ad emettere apposita fattura, dell'importo di complessivi € 4.084,43 (€ 3.713,12 oltre l'IVA al 10%), per procedere alla liquidazione delle spettanze maturate in virtù del servizio espletato per n. 6 giorni, fatto salvo l'esito positivo sulla regolarità della posizione contributiva della stessa Impresa attestabile con l'acquisizione d'ufficio del certificato di regolarità contributiva;

Ser

- con nota PEC del 13/01/2020 inoltrata all'U.T.C., la ditta Centro Servizi Srl ha trasmesso le tabelle chilometriche dei mezzi che hanno prestato servizio dal 25/11/2019 fino al 02/12/2019;
- dalle tabelle chilometriche, si evince che la ditta Centro Servizi Srl di Soverato (CZ) ha prestato il servizio di trasporto scolastico per n. 7 giorni, e non per n. 6 come erroneamente riportato nella precitata determina di revoca n. 266 del 30/12/2019;
- la Ditta Centro Servizi Srl di Soverato (CZ), in virtù dell'autorizzazione all'emissione della fattura per il pagamento del servizio prestato formalizzata con la predetta determina n. 266 del 30/12/2020, ha trasmesso apposita fattura n. 2 del 09/01/2020 (Prot. n. 397 del 10/01/2020) per il pagamento del servizio prestato, avente un importo complessivo di € 4.765,17 (€ 4.331,97 + € 433,20 per l'IVA al 10%);
- la predetta fattura, il cui importo è stato determinato in funzione di n. 7 giorni lavorativi, risulta valida e pertanto può essere accettata;
- l'Impresa "Centro Service Srl", con sede legale in Via Stazione n. 60, Soverato (CZ) P.IVA 03492660794, come indicato dal certificato di regolarità contributiva acquisito dal nostro ufficio (prot. n. INPS_18812023 del 15/01/2020, valido fino al 14/05/2020), risulta in regola con il pagamento delle imposte previste da legge;
- nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura;

RICHIAMATI i principi e le disposizioni contenute nella legge 06/11/2012, n. 190, per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;

VISTA l'insussistenza di cause di conflitto d'interesse interessanti il RUP dell'intervento in oggetto, ai sensi dell'art. 6/bis della L. 241/1990 come ripreso dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012;

RICHIAMATI:

- i principi e le disposizioni del D.Lgs 14/03/2013 n. 33, sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e, in particolare, l'art. 37 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture:
- l'art. 1, comma 15 della Legge 06/11/2012 n. 190, in ordine agli obblighi di pubblicazione delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi sui siti ufficiali delle pubbliche amministrazioni secondo i criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di consultazione;
- l'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

RESO SUL PRESENTE ATTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 3 del Regolamento sui controlli interni;

TUTTO CIO' PREMESSO, dovendo procedere alla liquidazione della fattura afferente il servizio di trasporto scolastico eseguito dall'Impresa "Centro Servizi Srl" di Soverato (CZ) indicato in oggetto, lo scrivente

DETERMINA

CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE all' Impresa "Centro Service Srl", con sede legale in Via Stazione n. 60, Soverato (CZ) - P.IVA 03492660794, la fattura n. 2 del 09/01/2020 (Prot. n. 397 del 10/01/2020) per il pagamento del servizio prestato, avente un importo complessivo di \in 4.765,17 (\in 4.331,97 + \in 433,20 per l'IVA al 10%);

DI DARE ATTO che la spesa afferente alla presente determinazione è da imputare sul capitolo di bilancio n. 941/0, imp. 530/1, competenza 2019;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'acquisizione del visto di regolarità contributiva, attestante la copertura finanziaria;

DI DISPORRE che la presente determinazione venga inserita in forma stabile nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet istituzionale;

Il presente provvedimento, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmesso al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti previsti dall'art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. ro 267.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Francesco STELLATO

VISTI ED ATTESTAZIONI SU DETERMINAZIONE UFFICIO DI RAGIONERIA

MICTO DED LA DECOLADITAL CONTADUE ED	
VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE ED	-
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi	somma stanziata
dell'art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n° 276 (Testo	
Unico Enti Locali) ed art. 7 Regolamento di Contabilità.	-variaz. in aumento
Intervento	-variaz. in diminuzione
Bilancio Corrente esercizio LIQ 56/2020	-somme già impegnate
Competenza Residui	-somma disponibile
Si da atto che la copertura finanziaria assicurata dallo	
stanziamento sopra individuato che presenta la situazione	Data 14-7-2010
contabile come da prospetto a fianco.	Data
Il responsabile di Ragioneria (Dr. Gaetano VIGLIATORE)	Il Responsabile
If responsable di Ragioneria (Di. Gaetano Viglia i GRE)	/ /
	Dr. Gaetano VIGLIATORE
PUBBLICAZIONE	
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'E	
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'E	20 20
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'E	20 20
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'E	
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'E	2020
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'E	20 20